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مالیات در فوتبال جنبه تبلیغاتی دارد

فوتبال ایران از هیچ نظر شباهتی به فوتبال اروپا 
ندارد که بخواهیم آنها را با هم مقایسه کنیم. در اروپا 
به دلیل سیستم درست باشگاهداری و خصوصی 
بودن تیم‌ها همه چیز روی اصول پیش می‌رود و 
بازیکنان هم طبق قانون موظف به پرداخت مالیات 
هستند. در اروپا اگر فوتبالیستی مالیات ندهد، حتی 
اگر مسی و رونالدو باشد با جرایم سختی روبه‌رو 
می‌شود؛ چون قانونگذار جریمه سنگینی را برای 
فرار از مالیات در نظر گرفته است اما در فوتبال ایران 
اینطور نیست و حداکثر مجازات برای پرداخت 
نکردن مالیات ممنوع الخروج بودن است. فوتبال 
ایران با معضل مالیات روبه‌رو است به این دلیل که 
باشگاه‌ها بستر مناسبی ندارند و وابسته به دولت 
یا صنعت یا نظامی هستند. در گذشته اینطور بود 
که مالیات بر درآمد فوتبالیست‌ها زیر سبیلی و با 
استفاده از لابی‌های فردی پرداخت نمی‌شد و کسی 
هم پیگیر آن نبود چون دولت‌های گذشته با تکیه 
بر درآمد نفت از دریافت مالیات اظهار بی‌نیازی 
می‌کردند اماچند‌سال است که دولت به دریافت 
مالیات حساس شده و روی آن دست گذاشته 
است. مدیران باشگاه‌ها هم موظفند از بیت‌المال 
دفاع کنند و افرادی هم که درآمدهای کلان دارند 
باید مالیات دارایی خود را بپردازند. درواقع جریمه 
پرداخت نکردن مالیات باید برای همه یکسان باشد 
و فرقی بین قشرها در این مورد وجود ندارد. یکی 
از فاکتورهای مهم برای این‌که افراد در یک جامعه 
مالیات را با کمال میل پرداخت کنند وجود شفافیت 
اقتصادی است. شفافیت لازمه هر دموکراسی 
است و تا زمانی که اقشار پردرآمد از طرق لابی و 
ارتباطات فردی مالیات‌های خود را پرداخت نکنند 
بقیه مردم هم تمایلی به این کار ندارند. این بهانه 
در بین فوتبالیست‌ها که چون قراردادمان را کامل 
نگرفته‌ایم، نباید مالیات بدهیم حرف درستی 
نیست. مالیات در ایران بر درآمد است نه بر قرارداد. 
از آنجایی که اکثر پرداختی‌ها به فوتبالیست‌ها از 
جیب دولت صورت می‌گیرد، دولت هم مالیات 
پرداختی‌ها را می‌خواهد نه مالیات قراردادی که در 
سازمان لیگ ثبت شده پس فوتبالیست‌ها هم مثل 
همه اقشار جامعه موظف به پرداخت مالیات خود 
هستند. ضمن این‌که هر مجازاتی که برای پرداخت 
نشدن مالیات برای افراد مختلف در نظر گرفته 
می‌شود، همان هم باید برای ورزشکاران و ازجمله 
فوتبالیست‌ها اعمال شود و تبعیض بین افراد وجود 
نداشته باشد. البته مقدار مالیات دریافتی از فوتبال 
رقم کلانی نیست اما چون جنبه تبلیغاتی دارد اداره 
مالیات روی آن حساس است. این را هم باید اضافه 
کنم که مالیات فوتبالیست‌ها برعهده خودشان 
است چون طبق قانون این مالیات، بر درآمد است 
که از افراد گرفته می‌شود و اگر باشگاه‌ها بخواهند 

مالیات بازیکنان خود را تقبل کنند، تخلف کرده‌اند.

ورزش جهان

اهدای جام لیبرتادورس به تیم برزیلی| 
پس از این‌که تیم اتلتیکو ناسیونال کلمبیا، حریف 
چاپه‌‌کوئنسه در فینال مسابقات جام لیبرتادورس 
خواست این جام به صورت افتخاری به این تیم 
برزیلی داده شود، کونمبول با این درخواست 
موافقت کرد، روز گذشته جام قهرمانی سودآمریکانا 
توسط باشگاه سانتافه کلمبیا، قهرمان ‌سال گذشته 

این رقابت‌ها به باشگاه چاپه‌‌کوئنسه ارسال شد.
تصویب قانون تعویض چهارم| با تصویب 
اتحادیه فوتبال آلمان در صورت کشیده شدن 
بازی‌های جام حذفی مردان و زنان آلمان به وقت 
اضافه، هر تیم مجاز به انجام تعویض چهارم در طول 
2 وقت 15 دقیقه‌ای است.  قانون تعویض چهارم 
در وقت‌های اضافه بازی‌های جام‌حذفی از مدت‌ها 
قبل در انتظار اجرایی شدن بود که سرانجام با نظر 

اتحادیه فوتبال آلمان این اتفاق رخ داد. 
درخواست کره‌شمالی برای حضور در 
بازی‌های زمستانی| کره‌شمالی چندین بار 
درخواست داده است ژاپن قانون منع ورود اتباع 
کره‌شمالی را موقتا برای ورزشکاران این کشور اجرا 
نکند تا ورزشکاران کره‌شمالی بتوانند در بازی‌های 
زمستانی آسیا ٢٠١٧ شرکت کنند. این کشور قصد 
دارد در رشته‌های اسکیت سرعت مردان و اسکیت 
فیگور زنان ورزشکارانی را به بازی‌های زمستانی 

بفرستد .
تلاش اینترنتی برای لغو یک کارت زرد| 
ادینسون کاوانی هفته گذشته پس از گلزنی برای 
پاری‌سن‌ژرمن در دیدار برابر تیم آنژه، به دلیل 
درآوردن پیراهنش و نشان دادن تی‌شرت خود که 
روی آن شعاری در حمایت از باشگاه چاپه‌کوئنسه 
نوشته شده بود، کارت زرد گرفت. پس از این بازی 
کمپینی در شبکه‌های اجتماعی شکل گرفت 
که هدف آن تاش برای لغو کارت زرد مهاجم 
اروگوئه‌ای ‌PSG بود، اما این کمپین به هدف خود 
نرسید. پاسکال گاریبیان، مدیر کمیته داوری 
فدراسیون فوتبال فرانسه در این‌خصوص اظهار 
داشت: »به نظر ما حرکت او زیبا بود، اما ما نمی‌توانیم 
به قوانین پشت کنیم و صرفاً به خاطر رخ دادن 

چنین اتفاقی بدعتی جدید  بگذاریم«.

شهروند| حضور مسعود سلطانی‌فر به‌عنوان وزیر 
ورزش و جوانان باعث شد خیلی‌ها در انتظار ایجاد 
تغییرات در این وزارتخانه باشند اما با گذشت نزدیک به 
دوماه از رأی اعتماد مجلس به سلطانی‌فر عملا هیچ عزل 
و نصبی در این وزارتخانه اتفاق نیفتاده است. عبدالحمید 
احمدی، معاون فرهنگی وزارت ورزش تغییر وزیر ورزش 
را به فال نیک می‌گیرد و امیدوار است این تغییرات مفید 
باشد. خبرنگار »شهروند« با احمدی درباره مسائل روز 
وزارت ورزش و جوانان و برخی تصمیمات وزیر جدید 
صحبت‌هایی انجام داده که ماحصل آن را در ادامه 

می‌خوانید:   
  شاید یکی از مطالبات عموم مردم و ورزشی‌ها بعد 
از حضور سلطانی‌فر، تغییراتی بود که باید در برخی 
فدراسیون‌ها و پست‌های مهم داده می‌شد. اما عملا 
اتفاقی در این زمینه رخ نداده است. قرار نیست 

تغییری رخ بدهد؟
برنامه‌ها پیگیری می‌شود و مشغول بررسی شرایط 
هستیم. نکته خاصی در این زمینه وجود ندارد، 
سلطانی‌فر درحال بررسی شرایط است و اگر تشخیص 
بدهد، تغییرات را اعمال خواهد کرد و در غیراین صورت 
تغییری نداریم. این موضوع را باید وزیر ورزش درباره‌اش 

به اظهارنظر بپردازد.
  اما شایعه تغییر در وزارتخانه زیاد است...

من اطلاعی در این‌خصوص ندارم. این مسائل به 
تشخیص وزیر بستگی دارد، این‌که تصمیمی گرفته شده 
یا نه را اطلاع ندارم و با من هم صحبتی در این زمینه 

نشده است.
  به طور کلی حضور سلطانی‌فر به‌عنوان وزیر ورزش 
به جای محمود گودرزی چه تاثیراتی روی روند کار 

وزارتخانه گذاشته است؟
هردو عزیزی که نام‌شان برده شد، جزو زحمتکشان 
هستند. به‌هرحال تصمیم بر تغییر بوده و امیدوارم 
سلطانی‌فر نیز بتواند برای ورزش کشور قدم‌های بزرگی 
بردارد. اعتقاد شخصی‌ام بر این است که او فردی ورزشی 
است که می‌تواند کمک‌های شایانی به این حوزه انجام 

دهد.
  یکی از مسائلی که وزیر ورزش نیز دراین‌باره نظر 
مثبتی داشته، حضور بانوان در ورزشگاه‌ها است. 
این مسأله بالاخره با حضور سلطانی‌فر حل می‌شود؟

ما از گذشته تاکنون اقداماتی دراین‌باره انجام داده‌ایم و 
بهتر است تا زمانی که به نتیجه نرسیده، اظهارنظری انجام 

ندهیم. به موقع در این خصوص صحبت می‌کنیم.
   جوایز مدال‌آوران المپیکی و پارالمپیکی هم 
درخواست بسیاری از این ورزشکاران بود، هنوز 

تصمیم قطعی در این زمینه گرفته نشده؟
ما منتظر بودیم محرم و صفر تمام شود. ظرف روزهای 
آینده پس از هماهنگی‌ با برنامه‌های رئیس‌جمهوری 
مراسمی برگزار می‌شود و جوایز ورزشکاران اهدا 
می‌شود. من اطمینان دارم که امسال حتما برگزار 

خواهد شد.
  موضوع مهم دیگری که وزارت ورزش را درگیر 
کرد، نامه‌ای بود که سلطانی‌فر به فیبا نوشت و 
درخواست کرد مجوز حضور بانوان بسکتبالیست 

ایرانی در مسابقات بین‌المللی صادر شود. چقدر به 
حل شدن این مشکل امیدوار هستید؟

موضوع بسکتبال بانوان و نامه وزیر یکی از چالش‌هایی 
است که وجود دارد، بسکتبال بانوان مشکلاتی دارد و فیبا 
به دلیل این‌که پوشش آنها را نپذیرفته، محدودیت ایجاد 
کرده است. این موضوع باید با پیگیری و رایزنی حل شود 
و امیدواریم حل شود. سلطانی‌فر نامه زد تا درخواست از 
سوی بالاترین مقام به اطلاع فدراسیون جهانی بسکتبال 

برسد.
  ولی فیبا فرصت دو ساله‌ای به ایران داده بود 
که به پایان رسیده، این تلاش‌ها با توجه به پایان 

فرصت‌مان، فایده‌ای هم خواهد داشت؟
 IOC این موضوع باید بالاخره حل شود، رویکرد
)کمیته بین‌المللی المپیک( در این زمینه مثبت است 
و بازی‌های المپیک و پارالمپیک بانوانی با حجاب و 
ارزش‌های فرهنگی شرکت کردند. وقتی این شرایط 
فراهم شده است طبعا فدراسیون بین‌المللی هم ناگزیر 
است به این سمت برود که حجاب را قبول کند. این 
موضوع باید از سوی وزارت ورزش پیگیری شود تا به 

نتیجه خوبی برسیم.
  حضور ورزشکاران در فضای مجازی نیز در این 
ماه‌ها باعث ایجاد حاشیه‌های متعددی شده است، 
شایعاتی درباره منع ورزشکاران از حضور در 
شبکه‌های اجتماعی نیز شنیده می‌شود. آیا این 

مسأله صحت دارد؟
خیر، شایعه است. البته در فضای مجازی باید 
مراقبت‌های لازم از سوی ورزشکاران انجام شود، 
 ملاحظات فرهنگی و امنیتی هم حتما باید در نظر 

گرفته شود.

گفت‌وگوی »شهروند« با عبدالحمید احمدی، معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان

ورزشکاران از حضور در فضای مجازی منع نمی‌شوند
  جوایز المپیکی‌ها تا پایان‌ سال اهدا می‌شود         آنقدر پیگیر می‌شویم تا موضوع حجاب بانوان بسکتبال حل شود         درباره حضور بانوان در ورزشگاه‌ها فعلا حرفی نداریم
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کیوسک

چرا همیشه من؟

روزنامه انگلیسی میرر پرده از مشکل جدیدی که 
برای ژوزه مورینیو پیش آمده برداشته است و نوشته 
باز هم آقای خاص با یک اتفاق دیگر در صدر اخبار 
قرار گرفته. ظاهراً مورینیو هم مشکل فرار از مالیاتی 
دارد. این روزنامه ازجمله جالب ماریو بالوتلی برای 

مورینیو استفاده کرده: »چرا همیشه من؟«

مثلث قهرمانی

روزنامه اکیپ فرانسه روز گذشته جدول 
لوشامپیونه را روی جلد برده و پاری‌سن‌ژرمن، 
المپیک لیون و نانت را به‌عنوان مثلث قهرمانی در این 
فصل معرفی کرده است. این روزنامه شانس قهرمانی 
هر تیم را بررسی و هیجان مسابقات را بالا توصیف 

کرده است.

شایعه روز

 پیشنهاد چینی
 برای ستاره پرسپولیس

محمد انصاری مدافع 
جوان پرسپولیس طی 
یکی، دو سال گذشته 
به پدیده این تیم تبدیل 
شد و توانست علاوه 
بر بازی‌های خوب در 
ترکیب سرخپوشان نظر 

مساعد کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی را هم 
جلب کند. حالا شنیده می‌شود به دلیل نمایش‌های 
خوبش پیشنهاد فوق‌العاده‌ای از یک تیم آسیایی 
دریافت کرده است. ماجرا از این قرار است که یک 
باشگاه چینی به صورت جدی پیگیر جذب محمد 
انصاری است تا برای فصل جدید فوتبال این کشور 
تقویت شود. شایعه دریافت پیشنهاد به محمد 
انصاری از باشگاه چینی تقریباً از یک ماه پیش بر سر 
زبان‌ها افتاد که در ابتدا با واکنش دو پهلوی مدیران 
پرسپولیس روبه‌رو شد اما حالا با گذشت مدت زمان 
کوتاهی خبر می‌رسد این پیشنهاد وسوسه کننده 
واقعیت دارد. فروش انصاری می‌تواند سود زیادی 
نصیب پرسپولیس کند که این روزها با مشکلات 
مالی زیادی دست و پنجه نرم می‌کند. از سوی 
دیگر انصاری جزو بازیکنان کلیدی برانکو در ترکیب 
اصلی پرسپولیس محسوب می‌شود و قطعاً برانکو 

تمایلی به از دست دادن او ندارد.
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شهروند| با وجود گذشت چند ماه از المپیک 
فدراسیون وزنه‌برداری در حل اختلاف میان سرمربی 
تیم‌ملی و دارنده مدال طلای المپیک 2016 نه‌تنها 
ناتوان بوده، بلکه آتش این اختلافات شعله‌ورتر از قبل 
هم شده است. کیانوش رستمی که بدون مربی خود را 

برای حضور در المپیک آماده کرد و نتیجه هم 
گرفت، همچنان حاضر نیست زیر نظر سجاد 
انوشیروانی کار کند و فدراسیون نیز به دلیل 
حفظ این قهرمان تا این‌جا برخوردی جدی 

با این موضوع نداشته است. از سوی دیگر 
سرمربی تیم‌ملی وزنه‌برداری 

اخیرا در مصاحبه‌هایی آتشین 
علیه رستمی اعلام کرده 
که با این شرایط حاضر به 
ادامه کار نیست. محمد 
پرافتخارترین  نصیری، 
وزنه‌بردار ایرانی که 
اخیرا مدال خود را به 
موزه IOC تقدیم کرد، 
به این موضوع واکنش 
نشان داده است: »قبل 
از المپیک هر کاری انجام 

می‌دادند ممکن بود ناراحتی ایجاد 

کند. رستمی هم باید با مرادی صحبت کند تا موضوع 
را حل‌وفصل کنند. اگر این قانون باشد که هر کسی 
برای خودش کار کند، پس فدراسیون برای چه چیزی 
ایجاد شده است؟ فدراسیون یک نفر را به‌عنوان مربی 
گذاشته و بقیه باید زیر نظر او کار کنند. این‌که ناراحتی 
بین مربی و شاگرد به وجود آمده است، نگران‌کننده 
بوده و باید حواس��مان را جمع کنیم. این‌که اگر 
من قهرمان شدم، دیگر بگویم خودم به همه چیز 
آگاهم، نمی‌شود و نباید این‌طور باشد.« حال باید 
دید که علی مرادی بعد از چالش‌های فراوانی که 
بعد از المپیک پشت‌سر گذاشته، برای 
حل مشکل بین کیانوش رستمی 
و سجاد انوشیروانی چه تدبیری 
به خرج خواهد داد. رئیس 
وزنه‌برداری  فدراسیون 
قبل از المپیک سعی کرد 
حاشیه زیادی را ایجاد 
نکند اما شاید زمان 
رسیده شخص  آن 
اول وزنه‌برداری ایران 
وزنه‌بردار ملی‌پوش 
را مجبور به حضور در 

اردوهای تیم‌ملی کند. 

شهروند| حضور با رباط پاره در المپیک ریو و 
کسب مدال برنز در این مسابقات از کیمیا علیزاده 
یک چهره محبوب ساخته است. بانوی تاریخ‌ساز 
ایرانی که موفق شد با شایستگی رتبه سوم المپیک را 
کسب کند، بعد از بازگشت به ایران، پای خود را به تیغ 

جراحان سپرد و رباطش را عمل کرد تا بتواند 
با قدرت بیشتر به تکواندو بازگردد. کیمیا 
علیزاده روز گذشته و پس از حدود یکماه 
کارهای درمانی خود را زیر نظر فیزیوتراپ 

آغاز کرد، او درباره بازگشت به 
تکواندو پس از مصدومیت 

شدیدش گفت: »خدارا شکر 
همه چیز روال طبیعی 
خودش را دارد، عجله‌ای 
برای بازگشت ندارم و 
می‌خواهم در آرامش، 
روند درمانی‌ام را 
کنم«  پیگیری 
درباره  علیزاده 
حضور  احتمال 
مسابقات  در 
جهانی ‌سال 

داشت:   اظهار   2017

»تلاش می‌کنم و به امید خدا این امر با تمرینات استاد 
کمرانی محقق می‌شود چرا که من به تمرینات ایشان 
ایمان دارم. البته حضور در ترکیب جهانی را برای 
من کنار نگذاشته‌اند! ابتدا باید به مرز آمادگی برسم 
و سپس در پیکارهای انتخابی تیم‌ملی مجوز حضور 
در مسابقات جهانی را به دست آورم«. او درباره رنگ 
مدالش در مسابقات آینده عنوان کرد: »پس از این‌که 
توانستم در ترکیب تیم‌ملی قرار بگیرم، مطمئن 
باشید رنگ مدال جهانی‌ام را ارتقا می‌دهم و تمام 
تلاشم را می‌کنم تا به فینال وزن ۶۲- 
کیلوگرم جهانی راه پیدا کنم«. بازگشت 
ستاره تکواندوی ایران به میادین قطعا 
خبر خوبی برای هواداران این رشته 
است، علیزاده یک مدال برنز المپیک را 
در کارنامه دارد، او انگیزه کافی را برای 
کسب مدال و افتخارات پرشمار در 
تکواندوی بانوان دارد، شاید کیمیا 
یک‌هادی ساعی دیگر برای 
تکواندوی ایران باشد، ساعی هم 
در سیدنی برنز گرفت ولی با 
انگیزه‌ای که از این مسابقات 
کسب کرد، مدال خود را در 

سیدنی و آتن به طلا تبدیل کرد.

شکست الاهلی با جباری 
در هفته نهم رقابت‌های لیگ ستارگان قطر، 
الاهلی در ورزشگاه خانگی خود میزبان الجیش 
صدرنشین لیگ بود و با یک گل مغلوب شد. در 
این بازی مجتبی جباری از دقیقه 52 وارد میدان 
شد و 38 دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت. 
او بعد از گذراندن دوران مصدومیتش هنوز شرایط 
90 دقیقه بازی کردن را ندارد. الاهلی با این باخت 9 

امتیازی و در رده هشتم باقی ماند.

ادامه درخشش طیبی در غیرت
تیم فوتسال غیرت در هفته اول لیگ قزاقستان 
مقابل ازدو شور قرار گرفت که در پایان به پیروزی 
پرگل ١٢ بر یک دست یافت. حسین طیبی 
ملی‌پوش فوتسال ایران که در تیم غیرت به میدان 
می‌رود، در این دیدار درخشید و ٣ گل به ثمر رساند 
و یک پاس گل هم داد. طیبی در هفته جاری به 
ایران می‌آید تا برای دیدار دوستانه تیم‌ملی مقابل 

روسیه حاضر شود.

مصدومیت پولادی جدی نیست
مصدومیت مهرداد پولادی بازیکن ایرانی 
تیم الشحانیه، مشکلی جدی نیست. بعد از 
مصدومیتی که در جریان هفته ششم لیگ 
ستارگان قطر برای پولادی پیش آمد، کادر 
 فنی این تیم با معضلی جدی روبه‌رو شد، 
پیش‌بینی‌های اولیه درباره مصدومیت پولادی 
دوری طولانی مدت این مهره کلیدی از ترکیب 
اصلی الشحانیه بود اما بعد از آزمایشات و تست‌های 
پزشکی این نگرانی‌ها برطرف و اعلام شد پولادی 
تنها یک جلسه نمی‌تواند تیمش را در لیگ 

ستارگان همراهی کند.

آنسوی مرز

شهروند| روز دوم رقابت‌های جام‌جهانی موی‌تای هرچند با 
یک مدال همراه بود اما سرانجام به یک جنجال بزرگ در ورزش 
کشور تبدیل شد. هنوز دقایقی از مراسم اهدای مدال به سعیده 
غفاری نماینده وزن 60- کیلوگرم ایران نگذشته بود که تصاویر 
حضور او در کنار ورزشکاری از رژیم صهیونیستی در فضای 

مجازی دست به دست شد.
ماجرا چه بود؟

سعیده غفاری در روز دوم این مسابقات از سد حریف اوکراینی 
گذشت و به »آنبل« ورزشکار کشور روسیه باخت تا سوم شود، 
در آن سوی جدول نماینده رژیم صهیونیستی در فینال با غلبه 
بر ورزشکار فرانسه موفق شد قهرمانی این مسابقات را به‌دست 
آورد. همین موضوع سبب شد تا غفاری مجبور شود روی سکویی 

بایستد که یک ورزشکار از رژیم صهیونیستی در آن حضور 
داشت؛ هرچند که گفته می‌شود حسین عابدی مدیر تیم‌ملی هم 

در سالن حضور داشته و واکنشی به این ماجرا نشان نداده است.
استعفای سرپرست تیم‌ملی

یک روز پس از این اتفاق، فدراسیون ورزش‌های رزمی با اعلام 
عذرخواهی، در بیانیه‌ای نوشت: »ضمن تايكد موكد بر عدم به 
رسميت شناختن رژيم سفاك صهيونيستي و پيروي بي چون 
 و چرا از سياست‌هاي نظام مقدس جمهوري اسامي ضمن 
عذر‌خواهي مجدد تايكد می‌کنیم كه مسأله فوق صرفا محصول 
كي خطاي انساني غير عمدي بوده و فدراسيون ورزش‌هاي رزمي 
درحال بررسي دقيق‌تر موضوع  جهت برخورد جدی و غیرقابل 
اغماض با مسئولان ذيربط و خطاكار است«. واکنش‌ها به این 
اتفاق درنهایت به استعفای سرپرست تیم‌ملی ختم شد، روز 
گذشته حسین عابدی سرپرست تیم‌ملی موی‌تای رسما استعفای 
خود را اعلام و رئیس فدراسیون هم با این استعفا موافقت کرد. 
رشیدی رئیس فدراسیون ورزش‌های رزمی پس از قبول استعفای 
عابدی گفت: »گفته بودم که در این مورد با کسی شوخی نداریم. 

اولویت ما احترام به ارزش‌های نظام مقدس جمهوری اسامی 
است و با هرکس بخواهد در این مورد با اهمال کاری خود مشکل 
ایجاد کند برخورد خواهیم کرد. بر همین اساس هم ضمن 
احترام به افکار عمومی و عذرخواهی رسمی از ملت شهید پرور 
 ایران اسامی و مقام معظم رهبری، با استعفای سرپرست تیم 

موافقت شد«.

نصیری:  آقای رستمی! باید زیرنظر مربی کار کنی

حمله اسطوره وزنه‌برداری به قهرمان المپیک
روزهای دور از خانه علیزاده به پایان رسید

بازگشت »کیمیا«ی تکواندو

شهروند| تخلف مالیاتی یکی از مواردی بوده که در سال‌های اخیر 
ستاره‌های فوتبال را شدیدا تحت‌تأثیر خود قرار داده و حتی آنها را تا خطر 
حبس پیش برده است. این بار هم رسانه‌های اروپایی از راز جدیدی درباره 

برخی از بازیکنان و مربیان پرده برداشته‌اند. 
پنهان کاری ‌150میلیون یورویی!

روز گذشته 12 نشریه اروپایی اعلام کرده‌اند که تا 3 هفته آینده جزییاتی از 
فساد گسترده مالیاتی در میان ستاره‌های فوتبال اروپا را فاش می‌کنند. البته 
در همان گزارش اولیه به برخی موارد اشاره شده که شاید مهم‌ترین آنها فرار 
مالیاتی کریستیانو رونالدو، ستاره رئال‌مادرید در میان سال‌های 2009 تا 
2014 می‌باشد. براساس اسنادی که از سوی هفته‌نامه »اشپیگل« آلمان 
منتشر شده، رونالدو مبلغ ‌150میلیون یورو را در پناهگاه‌های مالیاتی سوییس 
و جزیره بریتیش ویرجین پنهان کرده تا بدین ترتیب از زیر بار این مالیات بیرون 
برود. گفته می‌شود برای این مبلغ ستاره پرتغالی تنها ‌5.6میلیون یورو مالیات 
پرداخت کرده که نزدیک به ‌4درصد می‌باشد. خورخه مندس، مدیربرنامه‌های 
رونالدو در این پرونده نقش اصلی را ایفا می‌کند و به نوشته روزنامه‌های اروپایی، 
به ستاره رئال‌مادرید کمک کرده تا طی ‌5سال پنهان کاری مالیاتی انجام دهد. با 
این حال مندز این اتهامات را بی‌اساس خوانده، درحالی‌که حتی وکلای رونالدو 
نیز رسما اعلام کرده‌اند که اداره مالیات اسپانیا درحال بررسی حساب‌های مالی 

این ستاره پرتغالی است. 
مورینیو و اوزیل، دیگر متهمان

علاوه بر رونالدو در گزارش رسانه‌های اروپایی به نام ژوزه مورینیو و مسعود 

اوزیل نیز اشاره شده است که هر کدام در مقطعی سابقه حضور در رئال‌مادرید 
را داشته‌اند. البته نام‌های دیگری هم قطعا در این پرونده مطرح خواهند شد که 
اداره مالیات اسپانیا درحال بررسی پرونده آنهاست. براساس ادعای موسسه 
همکاری تحقیقاتی اروپایی )EIC( مورینیو نیز با مشورت مندز، ‌12میلیون از 
درآمد خود را در پناهگاه‌های مالیاتی سوییسی پنهان کرده و این موضوعی 
بوده که توسط مقامات مالیاتی اسپانیا مورد حسابرسی قرار گرفته و منجر به 
پرداخت ‌4.4میلیون یورو به علاوه جریمه‌های در نظر گرفته شده است. از 
سوی دیگر »اشپیگل« در گزارشی فاش کرده که مسعود اوزیل، بازیکن فعلی 
آرسنال در زمان حضورش در اسپانیا از پرداخت مبلغ ‌2.8میلیون یورو فرار 
کرده و یکی از متهمان این پرونده محسوب می‌شود. او همچنین متهم به 
این است که اطلاعات مالی مربوط به شرکت خودش یعنی »شرکت بازاریابی 

اوزیل« را در اختیار مقامات مالیاتی اسپانیا قرار نداده است. 
پای ایتالیایی‌ها هم وسط آمد

در شرایطی که بیشتر گزارش روزنامه‌های اروپایی به بازیکنان حاضر در 
فوتبال اسپانیا مربوط می‌شود، همچنین مجله ایتالیایی »اسپرسو« مدعی شد 
که 6 باشگاه مطرح ایتالیایی یعنی یوونتوس، اینتر، میلان، رم، ناپولی و تورینو 
نیز مرتکب تخلفات مالیاتی شده‌اند و بعد از نهایی شدن جزییات این پرونده 
با آنها برخورد می‌شود. در گذشته شاید یکی از مطرح‌ترین افرادی که برای 
مالیات به دردسر افتاد،‌ اولی هوینس، مدیر باشگاه بایرن‌مونیخ بود که به ‌5سال 
زندان محکوم شد. شاید این سرنوشت در انتظار خیلی از باشگاه‌های ایتالیایی 

و اسپانیایی هم باشد. 

جنجال حضور در کنار نماینده ‌صهیونیست‌ها
    فدراسیون عذرخواهی کرد، سرپرست تیم‌ملی 

موی‌تای استعفا داد

ستاره‌های فوتبال به دلیل فرار مالیاتی دادگاهی می‌شوند

 رسوایی رونالدو، مورینیو 
و 6 باشگاه ایتالیایی


